

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	711,442,121	632,657,787	78,784,334
基本財産受取利息	55,121	313,787	△ 258,666
基本財産受取配当金	711,387,000	632,344,000	79,043,000
事業収益	543,649,170	551,987,273	△ 8,338,103
不動産収益	159,393,170	160,141,890	△ 748,720
受取業務委託金	51,840,000	51,840,000	0
入館料収益	332,416,000	340,005,383	△ 7,589,383
受取寄附金	1,764,213	1,777,729	△ 13,516
受取寄附金	1,764,213	1,777,729	△ 13,516
雑収益	5,610,010	11,693,569	△ 6,083,559
受取利息	18,093	17,559	534
受取配当金	105,000	180,000	△ 75,000
雑収益	5,486,917	11,496,010	△ 6,009,093
経常収益計	1,262,465,514	1,198,116,358	64,349,156
(2) 経常費用			
事業費	1,121,696,346	1,115,054,644	6,641,702
給料諸手当	131,779,130	130,944,087	835,043
賞与	19,908,587	19,112,649	795,938
賞与引当金繰入	10,164,840	9,944,244	220,596
法定福利費	21,625,423	21,113,384	512,039
福利厚生費	1,019,461	933,829	85,632
事業後援費	151,972,930	136,182,861	15,790,069
表彰支援金	34,912,136	44,326,072	△ 9,413,936
イベント開催費	7,832,850	22,529,777	△ 14,696,927
広報活動費	10,093,150	13,382,380	△ 3,289,230
会議費	1,912,734	2,332,198	△ 419,464
諸謝金	11,270,581	10,932,015	338,566
旅費交通費	5,121,451	5,524,129	△ 402,678
通信連絡費	6,428,721	4,036,153	2,392,568
消耗品費	14,163,260	18,099,681	△ 3,936,421
修繕費	18,420,310	23,316,838	△ 4,896,528
印刷製本費	28,009,233	19,325,332	8,683,901
光熱水料費	49,138,069	47,385,066	1,753,003
賃借料	43,813,857	43,196,628	617,229
地代家賃	40,957,864	39,338,092	1,619,772
保険料	2,189,612	2,109,572	80,040
租税公課	68,396,632	69,111,181	△ 714,549
支払手数料	20,216,260	14,240,263	5,975,997
諸会費	455,568	495,568	△ 40,000
委託費	208,511,972	203,769,874	4,742,098
雑費	10,207,316	3,266,131	6,941,185
減価償却費	203,174,399	210,106,640	△ 6,932,241
管理費	41,566,891	42,822,377	△ 1,255,486
役員報酬	3,139,935	2,995,620	144,315
給料諸手当	9,665,216	10,401,877	△ 736,661
賞与	2,668,573	2,455,153	213,420
賞与引当金繰入	1,403,577	1,453,553	△ 49,976
法定福利費	2,160,982	2,326,242	△ 165,260
福利厚生費	88,336	85,779	2,557

科 目	当年度	前年度	増減
慶弔費	106,200	50,000	56,200
退職給付費用	1,285,504	1,381,020	△ 95,516
会議費	329,285	446,456	△ 117,171
旅費交通費	1,864,088	1,687,305	176,783
通信連絡費	170,997	268,379	△ 97,382
消耗品費	104,418	290,528	△ 186,110
修繕費	0	185,652	△ 185,652
光熱水料費	1,209,083	1,376,858	△ 167,775
賃借料	83,178	67,903	15,275
地代家賃	637,558	973,327	△ 335,769
保険料	131,483	127,579	3,904
租税公課	1,056,568	1,060,669	△ 4,101
支払手数料	8,623,239	8,264,873	358,366
諸会費	169,200	169,200	0
委託費	2,041,611	2,427,821	△ 386,210
雑費	1,268,443	950,872	317,571
減価償却費	3,359,417	3,375,711	△ 16,294
経常費用計	1,163,263,237	1,157,877,021	5,386,216
評価損益等調整前当期経常増減額	99,202,277	40,239,337	58,962,940
基本財産評価損益等	190,333,000	138,424,000	51,909,000
投資有価証券評価損益等	1,254,000	△ 918,000	2,172,000
評価損益等計	191,587,000	137,506,000	54,081,000
当期経常増減額	290,789,277	177,745,337	113,043,940
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	5,986,102	△ 5,986,102
経常外費用計	0	5,986,102	△ 5,986,102
当期経常外増減額	0	△ 5,986,102	5,986,102
税引前当期一般正味財産増減額	290,789,277	171,759,235	119,030,042
法人税、住民税及び事業税	225,500	250,000	△ 24,500
当期一般正味財産増減額	290,563,777	171,509,235	119,054,542
一般正味財産期首残高	6,327,695,404	6,156,186,169	171,509,235
一般正味財産期末残高	6,618,259,181	6,327,695,404	290,563,777
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益	9,373,870,000	6,817,360,000	2,556,510,000
受取寄附金	300,000,000	300,000,000	0
当期指定正味財産増減額	9,673,870,000	7,117,360,000	2,556,510,000
指定正味財産期首残高	49,448,990,000	42,331,630,000	7,117,360,000
指定正味財産期末残高	59,122,860,000	49,448,990,000	9,673,870,000
III 正味財産期末残高	65,741,119,181	55,776,685,404	9,964,433,777